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,[Hendriksen.] 
kun har et bestemt Kvantum at eksportere 
til England, maa vi i saa høj Grad som 
muligt bestræbe os for at producere Kvali- 
tetsfisk, saa at det bliver den højt betalte, 
den dyrt betalte Fisk, der udføres her fra 
Landet til England, og ikke den billige 
Fisk. 

Jeg er i øvrigt enig med det ærede 
2det tingvalgte Medlem (M. C. Jensen) om, at 
det havde været mere naturligt, om man i 
selve Lovforslagets Tekst og ikke kun i 
Bemærkningerne til Lovforslaget havde an- 
ført, at der skal forhandles med de i Sagen 
interesserede Parter, før der bliver truffet 
endelig Afgørelse. Jeg vilde i Grunden have 
fundet det naturligt, om der havde staaet, 
at den Bemyndigelse, som Ministeren faar, 
skal bruges efter Forhandling med Fiskeri- 
raadet eller med Fiskerierhvervet, thi det 
er en naturlig Ting, synes jeg, naar man 
har et Fiskeriråad her i Landet, at dette 
Raad saa ogsaa tages med paa Raad, naar 
der er Tale om Spørgsmaal af denne Ka- 
rakter. Men jeg gaar ligesom det ærede 
Medlem, der talte paa Partiét Venstres 
Vegne (M, C. Jensen), ud fra, at Ministeren 
ikke vil benytte denne Bemyndigelse und- 
tagen efter Samraad med ErhvervenesMænd, 
og, jeg har ogsaa den Tillid og den Tiltro 
til Fiskeriministeren, bevares, til Fiskeri- 
direktøren, der jo faar med det administra- 
tive at gøre, naturligvis under Ansvar over 
for Ministeren, at han ikke vil bruge denne 
Bemyndigelse, undtagen hvor den er nød- 
vendig, og kun  efter Samraad med Erhver- 
venes Udøvere. 

Rasmussen (Hvolbæk): 'Da jeg er 
sikker paa; at den højtærede Minister vil 
bruge den Bemyndigelse, han faar gennem 
dette Lovforslag, til Fremme af Fiskernes 
Interesser paa bedst mulige Maade, skal jeg 
paa mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget 
til hurtig og velvillig Behandling. 

Ministeren for Søfart og Fiskeri (Hau- 
ge):1 Jeg takker Ordførerne for deres Til- 
slutning iil Lovforslaget. Jeg kan over for 
de fremsatte Ønsker sige, at jeg selvfølgelig, 

. ligesom ogsaa Fiskeridirektøren, vil for- 
handle med s Erhvervenes Repræsentanter, 
naar der er noget at forhandle om dette 
Spørgsmaal vedrørende. Det vilde jo være 
ganske urimeligt, om man paa egen Haand 
afgjorde Sagerne uden at have Forbin- 
delse med Repræsentanter for det prak- 
tiske Fiskeri. 홢 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ind- og Udførsel af Fisk. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2793; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
269). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

M. C. Jensen: Jeg kan om dette Lov- 
forslag sige det samme, som jeg begyndte, 
med at sige om det Lovforslag, der nys var . 
til Behandling, at det er de uligevægtige 
Forhold og Tilstande, der tvinger os ind i 
en Lovgivning som denne. Fiskerierhvervet 
har aldrig nogen Sinde drømt om, at der 
skulde blive gennemført en Lov, hvorved 
man forbød Indførsel af Fisk her til Landet. 
Hele dette Erhvervs Karakter, hele dets 
Indstilling er bygget op paa det frie Sam- 
kvem mellem de forskellige Nationer, der 
ligger os saa nær, og som vi har Samhandel 
med. Naar man faar en saadan Lov gen- 
nemført og maaske tvinges til at gøre Brug 
af den, bliver det paa endnu stærkere Maade 
end hidtil markeret, at dette frie Samkvem 
ikke eksisterer længere. Men jeg erkender 
fuldt ud, at en saadan Lov er nødvendig. 
Man kan ikke sige,'at vi her i Landet har 
kastet os ud i Forhold, som har nødvendig- 
gjort Loven; men vore Aftagere af Fisk har 
stillet os saadanne Vilkaar, at vi sandsyn- 
ligvis for at værne om vore egne Fiskeres 
Mulighed for at eksistere bliver nødt til at 
gøre Brug af en saadan Lov. Jeg skal der- 
for heller ikke gøre nogen Indvending mod 
Lovforslaget, men kan anbefale det til 
Gennemførelse. 

Jeg har en lille Henvendelse åt gøre 
til den højtærede Minister angaaende § 2. 
I § 2' bestemmes det, at Overtrædelse' af 
denne Lov straffes med Bøder paa ikke 
under 20 Kr., i Gentagelsestilfælde ikke un- 
der 40 Kr.; og saa staar der, at Bøderne til- 
falder Statskassen. Nu ved jeg meget vel, 
at det er almindeligt, at naar Borgerne 
overtræder Lovene og ifalder Bøder; saa 
tilfaldér disse Statskassen, og naar der ér 
Tale om Bøder for Overtrædelse af  Politi- 
vedtægter, tilfalder de Politikassen. Men 
vi har i Fiskerìloven en Bestemmelse, hvor- 
efter Halvdelen af de Bødebeløb, der idøm- 
mes for Overtrædelse af denne Lov, tilfalder 


